Haeduorum accusaretur, satis esse causae *arbitrabatur* quare... (1, 19, 1). Et secundum ea multae res eum hortabantur quare sibi eam rem cogitandam et suscipiendam *putaret*, in primis, quod Haeduos... in servitute atque in dicione videbat Germanorum teneri eorumque obsides esse apud Ariovistum ac Sequanos intellegebat; quod in tanto imperio populi Romani turpissimum sibi et rei publicae esse *arbitrabatur*..., neque sibi homines feros ac barbaros temperaturos *existimabat* (1, 33, 24).

Huic permisit, si opus esse *arbitraretur* uti in his locis legionem hie mandi causa conlocaret (3, 1, 3).

Illi etsi propter multitudinem et veterem belli gloriam paucitatemque nostrorum se tuto dimicatuos *existimabant*, tamen tutius esse *arbitrabantur* ob sessis viis commeatu intercluso sine ullo vulnere victoria portiri... (3, 24, 2).

Caesar his de causis, quas commemoravi, Rhenum transire decreverat. Sed navibus transire neque satis tutum esse *arbitrabatur* neque suae neque populi Romani dignitatis esse statuebat. Itaque etsi... tamen id sibi contendendum aut aliter non traducendum exercitum *existimabat* (4, 17, 1-2).

Ad haec cognoscenda, priusquam periculum faceret, idoneum esse *arbitratus* C. Volusenum cum navi longa praemittit (4, 21, 1).

...Commium, quem ipse Atrebatis superatis regem ibi constituerat, cuius et virtutem et consilium probabat, et quem sibi fidelem esse *arbitrabatur*... (4, 21, 7).

P. Sulpicius Rufum legatum cum eo praesidio quod satis esse *arbitrabatur*, portum tenere iussit (4, 22, 6).

Quo facto ad lacessendum hostem et ad committendum proelium alienum esse tempus *arbitratus* suo se loco continuit (4, 34, 2).

Concilio Galliae primo vere, uti instituerat, indictio, cum reliqui praeter Senones, Carnutes... venissent, initium belli ac defectionis hoc esse *arbitratus*... (6, 3, 4).

...petentibus Haeduis dat veniam excusationemque accipit, quod aestivum tempus instantis belli, non quaestionis esse *arbitrabatur* (6, 4, 3). Supplicia eorum... gratiora dis inmortalibus esse *arbitrantur* (6, 16, 5).

### 2) *interesse*: 1:

...hos singillatim Cingetorigi conciliavit quod cum merito eius ab se fieri intellegebat, tum magni *interesse arbitrabatur* eius auctoritatem inter suos quam plurimum valere... (5, 4, 3).

### 3) *posse* + infinitivo pasivo: 4:

...quod omni Gallia pacata Morini Menapiique supererant qui in armis essent neque ad eum umquam legatos de pace misissent, *arbitratus* id bellum celeriter *confici posse*... (3, 28, 1).

...tanta onera navium *regi* velis non satis commode *posse arbitrabantur* (3, 13, 6).

...non *posse* aliter deorum inmortalium numen *placari arbitrantur*... (6, 16, 3).

Omnes alacres et fiduciae pleni ad Alesiam proficiscuntur, neque erat omnium quisquam qui adspectum modo tantae multitudinis *sustineri posse arbitraretur...* (7, 76, 6).

4) *habere*: 2:

Pro multitudine autem hominum et pro gloria belli atque fortitudinis angustos se fines *habere arbitrabantur...* (1, 2, 5).  
...hunc ad quaestus pecuniae mercaturasque *habere vim maximum arbitrantur* (6, 17, 1).

5) *otros*: 4:

quoniam proprius accessisset seque id sine periculo facere posse *existimaret*. Non respuit condicionem Caesar, iamque eum ad sanitatem *reverti arbitrabatur*, cum id quod antea petenti denegasset, ultiro polliceretur... (1, 42, 1-2).

Vinum ad se omnino importari non patiuntur, quod ea re ad laborem ferendum *remollescere* homines atque *effeminari arbitrantur* (4, 2, 5).  
Hos exspectari equites atque eius rei causa moram *interponi arbitrabatur* (4, 9, 3).

Haec omnia Caesar eodem illo *pertinere arbitrabatur*, ut tridui mora interposita equites eorum, qui abessent, reverterentur (4, 11, 4).

b) *Predicativos*: 3:

1) *impeditus - tutus*:

...hac pugna nuntiata cum victoribus nihil *impeditum*, victis nihil *tutum arbitrarentur...* (2, 28, 1).

2) *idoneus*:

Hunc ad egrediendum nequaquam *idoneum* locum *arbitratus...* (4, 23, 4).

3) *inutilis*:

...magno coorto imbri *non inutilem* hanc ad capiendum consilium tempestatem *arbitratus...* (7, 27, 1).

c) *Infinitivo de pasado*: 6:

Vbi iam se ad eam rem *paratos esse arbitrati sunt...* (1, 5, 2).

...satis et ad laudem et ad utilitatem *perfectum arbitratus* se in Galliam recepit... (4, 19, 4).

Hoc sibi Caesar satis opportune *accidisse arbitratus*, quod neque post tergum hostem relinquare volebat neque belli gerendi propter anni tempus facultatem habebat neque has tantularum rerum occupationes Britanniae anteponendas *iudicabat...* (4, 22, 2)<sup>6</sup>.

...omnia vivis cordi *fuisse arbitrantur* (6, 19, 4).

...semperque hostibus spes victoriae redintegraretur, eo magis quod deustos pluteos turrium videbant nec facile adire apertos ad auxilian-

6. Cf. 4, 22, 3: (*Navibus circiter LXXX onerariis coactis, contractisque quot satis esse ad transportandas legiones existimabat...*) y 4, 22, 6: (*P. Sulpicium Rufum legatum cum eo praesidio quod satis esse arbitrabatur...*)

dum animadvertebant, semperque ipsi recentes defessis succederent omnemque Galliae salutem in illo vestigio temporis *positam arbitrarentur*, accidit... quod dignum memoria visum praetereundum non *existimavimus* (7, 25, 1).